
 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 218  del  23/04/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1720095  

                      Pagina 1 di 2 
 

 
 

 

 
 
   

 1720095  

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

N. 218    del  23/04/2019 
 
 

UOA POLIZIA MUNICIPALE 
   

OGGETTO:REGOLAMENTAZIONE VIABILITA’ PER SVOLGIMENTO  GARA 
CICLISTICA DENOMINATA “4 TROFEO UISP”  - GARA CICLI STICA IN 
PROGRAMMA PER IL GIORNO 1° MAGGIO 2019.               

 
IL COMANDANTE  

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 51 del 31 dicembre  2018 con il quale alla sottoscritta è stata 
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia 
Municipale e Protezione Civile);  
 
VISTA la richiesta prevenuta in data 26/03/2019 prot. 21917   da parte del sig. Tordini Giancarlo in qualità 
di  rappresentante dell’A.S.D. Struttura di Attività Ciclismo UISP  Via Timavo, 1 San Benedetto del Tronto,  
tendente al rilascio dell'autorizzazione ai sensi dell'art. 9 del D.L.vo 30/04/1992 n.285 (Nuovo Codice della 
Strada) e s.m.i. per lo svolgimento della gara ciclistica "4°  Trofeo UISP “ -  in programma il  giorno 1° 
maggio 2019; 
 
VISTO l’art. 9 del Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 così come modificato dal decreto legge n.121 
del 20/6/02; 
  
VISTA l’autorizzazione all’uso di un tratto di strada consortile rilasciata in data 02/04/2019  prot. 2727;  
dall'Ente proprietario "Piceno Consind";  
 
VISTA l'autorizzazione rilasciata ai sensi dell'art.9 del C.d.S. in data 19/04/2019; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto; 
 
VISTO l’art. 7 del D.L. n. 285 del 30/4/1992 "Nuovo Codice della Strada":  

 
ORDINA 

 
per il giorno 1° maggio  2019 a partire dalle ore 8,00 fino al termine delle esigenze e, comunque, solo 
limitatamente al passaggio della carovana ciclistica; 
 
- di interdire temporaneamente la viabilità, sul percorso di seguito indicato: Zona industriale Marino del 
Tronto, Via del Commercio e Via della Bonifica. 



 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 218  del  23/04/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1720095  

                      Pagina 2 di 2 
 

 
 

 
L’interdizione temporanea della viabilità veicolare nelle vie e alle intersezioni interessate al passaggio della 
carovana ciclistica dovrà essere regolamentata da personale proprio. 
 
Gli organizzatori dovranno altresì assicurare lungo tutto il percorso  un servizio di vigilanza  con personale 
proprio munito di bandierine rosse, con particolare attenzione alle intersezioni stradali. 
 
E’ fatto divieto, nei giorni antecedenti la manifestazione, collocare plance, trespoli o altre strutture 
pubblicitarie lungo le strade comunali, segnare frecce direzionali lungo il percorso al fine di evitare 
confusione con la segnaletica orizzontale. 
 
I materiali e le strutture utilizzate per lo svolgimento della manifestazione, dovranno essere  prontamente 
rimossi al termine della gara, ed eventuali rifiuti conferiti negli appositi contenitori. 
 
  
    
Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, viene 
trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione  - ai sensi dell’art. 13 della legge 121/1981 – delle 
azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’avvenuta 
pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica  entro il termine di 120 giorni.   
 
         

   Il COMANDANTE 
              (Dott.ssa Patrizia Celani) 

 
 
  
  
- Prefettura di AP 
- Questura di AP 
- Comando  Provinciale Carabinieri 
- Comando  Provinciale Giardi di Finanza 
- Comando Vigilidel Fuoco 
- Comando Polizia Stradale 
- ASUR Servizio 118 
- Assessorato allo  Sport 
- Piceno Consind 
 -     Tordini Giancarlo 
Mail tordinigiancarlo@libero.it 
Mail ascolipiceno@uisp.it 
  
 

 
 


		2019-04-23T16:02:14+0200
	CELANI PATRIZIA




